
elodibrolo.nie.it

comunedisantanaelodibroloiaipec.it

Numero verde 800 13S 427
www.comune.santangelociibroto.me.it - sinacoconu!WrsantEJfì!

V ia I Settembre - Gap 98080 - C. F. 00108980830Per la corrispondenza il Comune, ove possibile, utilizza esclusivamente la posta elettronica ce liticata

IL  SINDA COPremesso che per il giorno 01 settembre 2024 in Piazza V ittorio Emanuele è  previsto lo svolgimento di

uno spettacolo musicale "kilimangiaro band " a cura di divini Sapori;
Considerato che per consentire il regolare svolgimento della manifestazione e, nel contempo tutelare
l'incolumità pubblica si rende necessario disciplinare, in via transitoria,  la circolazione  nell'area
interessata;

V isti:
il T . U. n. 285 del 30/04/92 e s. m. i.;
il D. P. R. n. 495 del 16/12/92 e s. m. i.;
il D. L . vo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.;
la Direttiva del 24/10/2000 emanata dal Ministero LL . PP. la quale al tìtolo 2 "Poteri e responsabilità
degli Enti proprietari delle strade in materia di segnaletica", capoverso 2.1 "L e competenze tecnico-
amministrative" chiarisce e conferma che il potere di ordinanza, previsto dal nuovo codice della strada
per la regolamentazione della circolazione stradale, spetta ai Sindaci per le strade comunali ed
assimilate;
Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale, emessa successivamente al D. L . n.

267/2000, la propria competenza in materia di emissione di Ordinanze in materia di circolazione
stradale;
Per quanto premesso:

ORDINAII giorno 01 settembre 2024, delle ore 15.00 a fine manifestazione in piazza V ittorio Emanuele
è  fatto divieto sosta e di transito.
L e limitazioni alla circolazione nelle strade di cui sopra potranno essere modificate e/o estese ad aree
limitrofe per esigenze connesse alla natura della manifestazione a giudizio della Polizia Municipale,
senza ulteriori provvedimenti autorizzativi.

INV ITA
L a cittadinanza ad utilizzare le aree di sosta site nel piazzale antistante l'Ufficio Postale, nella Piazza
San Francesco d'A ssisi ed in tutte le altre aree idonee alla sosta.
In caso di avversità atmosferiche e/o sopravvenuti impedimenti che non consentono lo svolgimento
della manifestazione la stessa è  automaticamente revocata.

DISPONE
In esecuzione di quanto sopra:

il sodalizio organizzatore è  onerato di adottare ogni misura idonea e necessaria a garantire il
rispetto della presente e di predisporre adeguata segnaletica atta a renderla pubblica e farla

osservare;
l'Area Manutenzioni e Protezione Civile fornirà al sodalizio organizzatore la segnaletica occorrente;
l'A rea Affari Generali ed Affari Sociali disporrà la pub]>3ilàresente nei modi di legge, e
la trasmissione alla locale Stazione Carabinieri e alla

O
Cortolillo

Ordinanza n. 115 del 23/08/2024

Oggetto: Regolamentazione circolazione area interessata dalla manifestazione del giorno 01/09/2024 in
Piazza V ittorio Emanuele.

COMUNE  DI
SANT'ANGEL O DI BROL O


